
RENOVERING AF AFD. 3

ORIENTERINGSMØDE FOR ALLE BEBOERE
MANDAG D. 18 DECEMBER 2023



Derfor vil vi på mødet gerne høre jeres kommentarer til de nye tilpas-ninger, der kan blive nødvendige for at holde projektet inden for den huslejestigning, I tidligere har godkendt.

Vi modtager meget gerne din  tilmelding til orienteringsmødet af hensyn til planlægningen.
Tilmelding kan ske på mail:info@sundbyhvorup.dk eller på telefon 98 17 30 66. Senest den 14. december.

Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Som vi skrev i seneste nyhedsbrev (nr. 15), der blev omdelt for et par uger siden, kigger vi på mulige og nødvendige tilpasninger af helhedsplanen.

Tilpasningerne kan blive nødvendi-ge, da omkostningerne til byggeri er steget voldsomt, siden det oprindelige  renoveringsbudget blev udarbejdet.

Vi har, lige siden de første oplæg til en helhedsplan blev præsenteret, forsøgt at holde jer orientereret om den aktuelle status. Både i form af nyhedsbreve og møder i afdelin-gen. Og undervejs har vi modtaget mange gode input fra jer.

KOM TIL ORIENTERINGSMØDETKære beboer i afdeling 3.
Vi håber at se så mange som muligt til orienteringsmødet om helhedsplanen for afdelingen:

Mandag, den 18. dec. kl. 19.00i fælleshuset på Bakkevej 11
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 16 – DEC. ‘23

Dagsorden - orienteringsmøde for alle beboere
   Mandag den 18. december 2023 kl. 19.00 i Fælleshuset på Bakkevej 11• Velkomst v. afd. formand Lisbeth Glud• Status og generel orientering v. direktør Jens Erik Grøn

• Mulig tilpasning af projekt v. arkitekt Joachim Morell, Norconsult
• Økonomi v. økonomichef Rikke Naur Dybdahl og driftschef Allan Kirch Pedersen

• Pause hvor vi byder på kaffe og æbleskiver.• Tilpasset arbejds- og tidsplan v. projektchef Torben Vorm, Norconsult
• Det videre forløb og afrunding v. direktør Jens Erik Grøni forbindelse med de enkelte indlæg vil der være mulighed for at stille spørgsmål.Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 14. december. På forhånd tak.

DAGSORDEN

VELKOMST 
V. AFD. FORMAND L ISBETH GLUD

STATUS & GENEREL ORIENTERING
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN

MULIG T ILPASNING AF PROJEKT
V. ARKITEKT JOACHIM MORELL, NORCONSULT

ØKONOMI
V. ØKONOMICHEF R IKKE NAUR DYBDAHL
& DRIFTCHEF ALLAN K IRCH PEDERSEN

PAUSE

TILPASSET ARBEJDS- & T IDSPLAN 
V. PROJEKTCHEF TORBEN VORM, NORCONSULT

DET V IDERE FORLØB & AFRUNDING
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN

DER ER MUL IGHED FOR AT ST ILLE 
SPØRGSMÅL UNDERVEJS



VELKOMST 
V. AFD. FORMAND L ISBETH GLUD



STATUS & GENEREL ORIENTERING 
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN



hvis vi ikke kan ramme en samlet 

pris, inden for den lovede husle-

jestigning – skal vi indkalde til et 

ekstraordinært afdelingsmøde. Det 

vil i givet fald blive til januar.

Endnu ved vi dog ikke, om det 

bliver nødvendigt. Og vi vil under 

alle omstændigheder invitere til 

orienteringsmøde:

Mandag, den 18. dec. kl. 19.00

i fælleshuset på Bakkevej 11

(se bagsiden)

 
På mødet vil vi give en status på 

de tilpasninger eller justeringer, vi 

overvejer samt konsekvenserne 

for tidsplanen.

Med venlig hilsen

Sundby-Hvorup Boligselskab

den omfattende opgave, der skal 

tilpasses, udsættes eller måske 

helt udgå af projektet.

Det kan – eksempelvis – være at 

rykke tagudskiftningen yderligere 

nogle år i de gamle afdelinger 2 og 

3, da behovet ikke er akut. Måske 

afvente med udskiftningen af en-

trédøre eller ændre på den tynde 

isolering på altanerne og selve 

udformningen af altanlukninger.

Vi skal måske også se på antallet 

af tilgængelighedsboliger. 

Nu går vi også i dialog med Lands-

byggefonden, så vi kan få et bud 

på, om der er dele af projektet, de 

kan yde ekstra støtte til.

Hvis de nødvendige tilpasninger 

viser sig at ændre det samlede re-

noveringsprojekt betydeligt – eller 

NYT OM RENOVERINGSPROJEKTET

Kære beboer i afdeling 3.

Vi har netop modtaget de forskel-

lige tilbud fra entreprenørerne, der 

var inviteret til at byde på vores 

renoveringsprojekt. Og som lovet 

vender vi nu tilbage til jer.

Som vi tidligere har skrevet i ny-

hedsbreve om renoveringen, var vi 

usikre på om vores budgetter ville 

holde. Ikke mindst på grund af de 

usikre tider med inflation, rente-

stigninger mm.

Vi kan da også se, at tilbudene 

generelt ligger en del højere, end vi 

havde håbet og forventet.

Vi bliver derfor nødt til – i de 

kommende uger – at gennemgå 

tilbudene nøje med vores rådgi-

vere, og vurdere om der er dele af 
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STATUS

Vi holder løbende alle beboere 

orienteret om status på det 

planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-

breve på vores hjemmeside 

under menupunktet 

 ’Projekter’.

NR. 15 – NOV. ‘23

NYHEDSBREV NR. 15



NYHEDSBREV NR. 15



MULIG T ILPASNING AF PROJEKT
V. ARKITEKT JOACHIM MORELL, NORCONSULT



LANDSBYGGEFONDEN & STØTTEN



LANDSBYGGEFONDEN & STØTTEN

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER
+ BYGGESKADER

+ EFTERISOLERING AF KOLDE GAVLE
+ T ILGÆNGELIGHED

+ UDEAREALER /  KANTZONER
+ FÆLLES SOCIALE INDGREB /  FÆLLESHUS

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER IKKE
- BADEVÆRELSER
- V INDUER & DØRE

- ALTANER
- TAGE

- EFTERISOLERING AF LÆNGDEFACADERNE



LANDSBYGGEFONDEN & STØTTEN

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER
+ BYGGESKADER

+ EFTERISOLERING AF KOLDE GAVLE
+ T ILGÆNGELIGHED

+ UDEAREALER /  KANTZONER
+ FÆLLES SOCIALE INDGREB /  FÆLLESHUS

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER IKKE
- BADEVÆRELSER
- V INDUER & DØRE

- ALTANER
- TAGE

- EFTERISOLERING AF LÆNGDEFACADERNE

20%

80%



Selv om vi får et betydeligt tilskud fra 
Landsbyggefonden (fonden støtter 
finansieringen af 158 mio kr. ud af 
det samlede budget på 268 mio. kr.), 
skal afdelingen og boligselskabet 
selv bidrage med resten.

Her i folderen kan du – foruden de 
beregnede huslejekonsekvenser – 
også se, hvad der kommer til at ske 
med boligerne i de enkelte afsnit.*Når huslejeeksemplerne i dette 

nyhedsbrev ikke er de samme som i 
tidligere nyhedsbrev 9/2020, skyldes 
det, at vi nu angiver alt i 2021-priser.Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

der er sat god tid af til spørgsmål og 
svar. Du kan se mødets dagsorden 
på bagsiden.

Vi følger naturligvis de gældende 
corona-restriktioner, og du skal derfor 
medbringe gyldigt coronapas til 
mødet. Det er også nødvendigt med 
tilmelding, da vi ikke må overskri-
de forsamlingsforbuddet på 100 
personer.

Efter orienteringsmødet den 22. juni 
har vi reserveret datoen 17. august 
2021 til et ekstraordinært afdelings-
møde, hvor beboerne skal stem-
me om helhedsplanen. Der bliver 
udsendt dagsorden til dette møde 
men sæt gerne kryds i kalenderen 
allerede nu.

HELHEDSPLANEN, INKL. NY HUSLEJE*
Efter en lang ’nedlukning’, hvor det 
ikke har været muligt at holde møder, 
kan vi nu endelig invitere alle beboe-
re i afdeling 3 til en gennemgang af 
renoveringsplanerne.

I det tidligere omdelte nyhedsbrev 
(nr. 9 – december 2020) var planen 
beskrevet i detaljer, inklusive fremti-
dige huslejestigninger, og vi havde 
planlagt et beboermøde allerede i 
december.

Vi har opdateret nyhedsbrevet, som 
du her får igen sammen med en 
invitation til orienteringsmøde den 
22. juni 2021.

Vi håber mange vil benytte anlednin-
gen til at få en grundig orientering 
om renoveringsplanerne. På mødet 
skal der ikke træffes beslutninger, og 
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KOM TIL MØDE
Du er inviteret til orienterings- 
møde om helhedsplanen i  afdeling 3.

Mødet holdes på: 
Gl. Lindholm Skole,tirsdag den 22. juni,Kl. 19.00.

Læs mere om tilmelding på bagsiden.

NR. 9 – 1. DEC. 2020Opdateret udgave: juni 2021

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

Målforhold 1:1000

Dato
28-03-2022

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med 

adgang fra indgangssiden, via hævet terræn.

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med 

adgang fra havesiden, via hævet terræn.

Der etableres IKKE tilgængelighesboliger, men laves 

hævet terræn og terrasser på havesiden af blokken.

Der laves hverken tilgængelighed eller hævet terræn. 

Der facaderenoveres som de øvrige blokke.

GL. AFDELING 2
BLOK A, B OG C

• Viaduktvej 8a - 12b

Tilgængelighed med adgang fra indgangsssiden.

Boliger i alt

36

Tilgængelighedsboliger

12

Badeværelser der renoveres
24

Nyt tag

ja

GL. AFDELING 9
BLOK F OG G

•• Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30 

Bakkevej 42

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden. 

Boliger i alt

111

Tilgængelighedsboliger

0

Badeværelser der renoveres
90

Nyt tag

nej
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GL. AFDELING 11
BLOK D OG E

•• Stationsvej 67-75

Ingen hævet terræn eller tilgængelighed.

•• Bakkevej 32-40

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden.

Boliger i alt

106

Tilgængelighedsboliger
0

Badeværelser der renoveres
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nej

12a

67

69

71
73 75

32

12

14

16
18

20
22

24
26

28
30

34

36 38 40 42
65

63

61
59

41 43 45 47 49 51
7

5

3

2

2

6

8 10

12 14

18

4

4
6

8

10

12
14

16 24
22

20
1

53 55 57

10a 8a

12b 10b 8b

D

E

F

G

H

I

J

K

L
M

N
O

GL. AFDELING 3
BLOK H, I, J, K, L M, N  OG O

•• Stationsvej 41-57 

Frank Rygårdsvej 1-7

Frank Rygårdsvej 2-6

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden. 

•• Frank Rygårdsvej 8-10

Frank Rygårdsvej 12-16

Tilgængelighed med adgang fra havesiden.

•• Ringholmsvej 2-24

Tilgængelighed med adgang fra indgangsssiden.

Boliger i alt

251

Tilgængelighedsboliger

34

Badeværelser der renoveres
0

Nyt tag

ja

Udgave 04
20.06.2023

Hævet terræn
Hævet terræn Kældernedgange der skal flyttes eller nedlægges

Kældernedgange der skal flyttes eller nedlægges

16
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LINDHOLM AFDELING 3
SUNDBY-HVORUP BOLIGSELSKAB, AFD. 3 - OVERSIGTSKORT

ETAPE 1

ETAPE 2

ETAPE 3

ETAPE 5

ETAPE 4



NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 2



NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 2

SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet

GAMMEL AFDELING 2: 

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 3 / 24

GL. AFD. 02
Viaduktvej 8a - 12b

Gl. afd. 02
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser• Udskiftning af faldstammer og afløb• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12

1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årViaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle 
opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene 

kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet

GAMMEL AFDELING 2: 

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3
UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 3 / 24

GL. AFD. 02
Viaduktvej 8a - 12b

Gl. afd. 02
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser
• Udskiftning af faldstammer og afløb
• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12
1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt 
til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 

8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du 
selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  

22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Viaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

OPTIMERET ALTANLØSNING 
I FORHOLD TIL FØR FREMVIST



EKSISTERENDE KÆLDERVINDUER 
BEHOLDER NUVÆRENDE PLACERING 
OG UDSKIFTES IKKE.

FOTO TIL VENSTRE FOR UDTRYK.

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
EKSISTERENDE KÆLDERVINDUER B IBEHOLDES



TIDLIGERE 
FREMVIST

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
OPTIMERET ALTANLØSNING



ETAGEDÆK

BAGMUR ISOLERING

FORMUR

SOKKEL

MASSIV
MURSTYKKE / BINDERE

NY FORMUR

NY ISOLERET 
SOKKEL

E K S I S T E R E N D E  F O R H O L D
E K S I S T E R E N D E  F O R H O L D  M .  M A N G E  K U L D E B R O E R

R E N O V E R I N G S M O D E L
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Ny ”skal” af profilerede stålplader

Nyt vinduessystem der kan åbnes helt

STUE VÆRELSE NABO

FRIBREDDE:
56 cm

+2.5 v. 2 lags

HULMÅL:
73 cm

ALTAN
4.3 m²

Eksisterende
forhold

HULMÅL:
UÆNDRET

FRIBREDDE:
53 cm

+2.5 v. 2 lags

STUE VÆRELSE NABO

50 mm

10
0 

m
m

170 mm

ALTAN
3.8 m²

Løsningsforslag
indadgående dør

TIDLIGERE 
FREMVIST

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
OPTIMERET ALTANLØSNING



X_K01_H4_EX_S1_N401

Ny facadepuds på 
50mm facadebatts (B)

Eksisterende 
facade

Eksisterende 
brystning

Faste 
vinduespartier 

i siderne (B)

Ny isoleret 
teglfacade (A)

Eksisterende 
facade

Udvendig håndliste 
iht. designmanual

(OBS på 
vinduesåbning) (B)

Ny vinduesplade iht. 
designmanual (B)
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af vindue (B)

290 varierende mål

29
0

va
rie

re
nd

e 
m

ål
29

0

(26).12

(26).12

470

226001

331021

217001

A.A
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H1
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A.A

Nedbrydning af 
eksisterende 

vinduespartier (B)

Nedbrydning af 
eksisterende brystning (B)

Nedbrydning af 
eksisterende loft (B)

Udvidelse af dørhul i 
tilgænglighedsboliger, iht. 

etageplaner (B)

Nedbrydning af 
terrassedør (B)

(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger  

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

ARKITEKT: LANDSKAB: BYGHERRE:

STADE
MODELFIL ARK / KON

INGENIØR:

ABC

H

I

K

J
O

N
M

L

Stue

1 Sal

2 Sal

Del 1K
Del 2

Del 1J
Del 2

D
el 1

H

Del 2

Oversigtskort

As indicated

Bygningsdels tegninger

Afd. 3 - Sundby-Hvorup Boligselskab

Type 1.x - Lukket altan - Princip for udførelse

FE / RL

X_K01_H4_EX_S1_N401

20220250
TV
JN 14.09.2023

UDBUDSPROJEKT

X_K01_H4_EX_S1_N401

•
•
•
•
•

•
•

•

•
•
•
•
•
•
•

Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Altan Type 1.1
 1 : 25

Altan Type 1.1 - Nedbrydning
 1 : 25

Lukket altan snit A
 1 : 25

Lukket altan snit A, Nedbrydning
 1 : 25

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
217001 Ydervæg: 60mm

50mm Isolering
10mm puds

226001 Altanvæg: 250mm
10mm Vindplade
240mm Skellet opbygning + Isolering

331021 Terrassebrædder: 25mm Terrasse belægning jf.
beskrivelse og designmaual

353002 Træbeton loft 50mm
25mm Træbetonloft iht. Designmanual
25mm Forskalling

(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger
ved tilgænglighedsboliger, iht. etageplaner (B)

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:

A.A

17
20

10
80

Eksisterende loft 

Eksisterende Gulv

95

(26).01(26).02(26).03

A.A

A.3

X_K01_H4_EX_S1_N401.1
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Eksisterende facade

Eksisterende 
brystning
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teglfacade (A)
Eksisterende 

facade

Udvendig håndliste 
iht. designmanual

(OBS på 
vinduesåbning) (B)

Ny vinduesplade iht. 
designmanual (B)

213043

213043
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vinduespartier (B)

Nedbrydning af 
eksisterende brystning (B)

Eksisterende loft 

Eksisterende Gulv

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL
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DATO

ARKITEKT: LANDSKAB: BYGHERRE:

STADE
MODELFIL ARK / KON

INGENIØR:

ABC

H
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K

J
O

N
M

L

Stue

1 Sal

2 Sal

Del 1K
Del 2

Del 1J
Del 2

D
el 1

H

Del 2

Oversigtskort

As indicated

Bygningsdels tegninger

Afd. 3 - Sundby-Hvorup Boligselskab

Type 1.x - Lukket altan - Princip for udførelse - NY
TYPE

FE / RL
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UDBUDSPROJEKT
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Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
213043 Ydervæg: 300mm

190mm Isolering
108mm Tegl

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit

Author / Designer

3D.01

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.01
TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit - NY TYPE

Author / Designer

3D.03

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.03

TIDLIGERE 
FREMVIST OPTIMERET

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
OPTIMERET ALTANLØSNING



TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan - Hele bygning

Author / Designer

3D.05

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.05

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
OPTIMERET ALTANLØSNING



Indrammet foldeglas/foldedøre + skydeglas

Bruger- og  
vedligeholdelsesvejledning

Åbning af glas nr. 1 Åbning af alle glas

Ved indrammede foldeglas/foldedøre presses på sidekarmen 
(1) og herefter kan 1. glas drejes indad.

Det er vigtigt at glassene ikke forsøges lukket flere af gangen.

Pas på....

Ventilationsklap

På karmen under første glas er monteret et ventilations- 
beslag. Dette beslag kan fastholde første glas i en åbning  
på ca. 10 cm. Dette gøres ved, at gummi-duppen på beslaget 
presses op i sporet på undersiden af skinnen på det første glas.

1

2

De øvrige glas åbnes herefter til de står vinkelret på facaden. Under glassene er der en sort plastklods med en slids. 
Parkeringsstroppen trækkes ind i denne slids på det yderste 
glas. Herved er glassene fastholdt ind mod væggen.

Parkering af åbne glas

Styrearm

Når glassene åbnes, kører vognen øverst på glasset langs en 
styrearm på det første stykke. Det skal virke lidt stramt, da 
beslaget skal støtte glasset til det er gået i korrekt indgreb i hængslet. 

Aflåsning af skydeglas

Skal skydeglassene ikke sikres kan den medfølgende af- 
standsring monteres, hvorefter grebskruen kan spændes  
uden at låse skydeglassene.

Skydeglassene stilles med ca. 40 mm overlæg og greb-
skruen skrues i bund. Når alle greb er i denne position vil 
skydeglassene være låste.

Betjening  
i frostvejr
Ved perioder med skiftevis  
frost og tø, kombineret med  
nedbør kan børstetætningerne 
på karmene fryse fast til glas-
sene. Under disse forhold skal 
glassene åbnes med  
forsigtighed. Glassene  
kan evt. lirkes løs.

Lukning af glas

Glassene SKAL lukkes ét af gangen og køres helt på plads. 

1

2

Indrammet foldeglas/foldedøre + skydeglas

Bruger- og  
vedligeholdelsesvejledning

Åbning af glas nr. 1 Åbning af alle glas

Ved indrammede foldeglas/foldedøre presses på sidekarmen 
(1) og herefter kan 1. glas drejes indad.

Det er vigtigt at glassene ikke forsøges lukket flere af gangen.

Pas på....

Ventilationsklap

På karmen under første glas er monteret et ventilations- 
beslag. Dette beslag kan fastholde første glas i en åbning  
på ca. 10 cm. Dette gøres ved, at gummi-duppen på beslaget 
presses op i sporet på undersiden af skinnen på det første glas.

1

2

De øvrige glas åbnes herefter til de står vinkelret på facaden. Under glassene er der en sort plastklods med en slids. 
Parkeringsstroppen trækkes ind i denne slids på det yderste 
glas. Herved er glassene fastholdt ind mod væggen.

Parkering af åbne glas

Styrearm

Når glassene åbnes, kører vognen øverst på glasset langs en 
styrearm på det første stykke. Det skal virke lidt stramt, da 
beslaget skal støtte glasset til det er gået i korrekt indgreb i hængslet. 

Aflåsning af skydeglas

Skal skydeglassene ikke sikres kan den medfølgende af- 
standsring monteres, hvorefter grebskruen kan spændes  
uden at låse skydeglassene.

Skydeglassene stilles med ca. 40 mm overlæg og greb-
skruen skrues i bund. Når alle greb er i denne position vil 
skydeglassene være låste.

Betjening  
i frostvejr
Ved perioder med skiftevis  
frost og tø, kombineret med  
nedbør kan børstetætningerne 
på karmene fryse fast til glas-
sene. Under disse forhold skal 
glassene åbnes med  
forsigtighed. Glassene  
kan evt. lirkes løs.

Lukning af glas

Glassene SKAL lukkes ét af gangen og køres helt på plads. 

1

2

LØVVANGEN ENGPARKEN
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NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 2

SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet

GAMMEL AFDELING 2: 

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 3 / 24

GL. AFD. 02
Viaduktvej 8a - 12b

Gl. afd. 02

VIADUKTVEJVIADUKTVEJ

LIN
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LM
SV

EJ

LIN
D
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LM
SV

EJ

STATIO
N

SV
EJ

STATIO
N

SV
EJ

BAKKEVEJ
BAKKEVEJ

I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser• Udskiftning af faldstammer og afløb• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12

1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årViaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle 
opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene 

kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet

GAMMEL AFDELING 2: 
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser
• Udskiftning af faldstammer og afløb
• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12
1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt 
til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 

8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du 
selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  

22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Viaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
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SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser• Udskiftning af faldstammer og afløb• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12

1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årViaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

SIDE 8  – RENOVERING AF AFDELING 3

VIADUKTVEJ 8A - 12B

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
•  Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

*  Der laves tilgængeligehedsboliger i stueetagen i alle 
opgange på Viaduktvej 8a-12b.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene 

kommer væk fra boligerne
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
•  Udvidelse af parkeringsarealet

GAMMEL AFDELING 2: 
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser
• Udskiftning af faldstammer og afløb
• Udskiftning af vandrør i kældre og tagrum

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Omlægning af indkørsel og parkering, så vejene kommer væk fra boligerne
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
• Udviddelse af parkeringsarealet

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

Viaduktvej 8-12
1

1

2

2

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt 
til om man bibeholder altanerne i stueetagen på Viaduktvej 

8-12 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du 
selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den  

22. juni (se bagsiden).

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Viaduktvej 8a-12b (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Viaduktvej 8a-12b (stuen):   183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Viaduktvej 10B (72 kvm. 1. og 2. sal) kr.  1.098

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Viaduktvej 8B (72 kvm. stueplan) kr.  1.598

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

? !

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

OPTIMERET ALTANLØSNING 
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TAGUDSKIFTNING
UDSKYDES*

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
RINGHOLMSVEJ 2-18 UDGÅR

OPTIMERET ALTANLØSNING

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*
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tilgænglighedsboliger, iht. 

etageplaner (B)

Nedbrydning af 
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(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger  

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

ARKITEKT: LANDSKAB: BYGHERRE:

STADE
MODELFIL ARK / KON

INGENIØR:

ABC

H

I

K

J
O

N
M

L

Stue

1 Sal

2 Sal

Del 1K
Del 2

Del 1J
Del 2

D
el 1

H

Del 2

Oversigtskort

As indicated

Bygningsdels tegninger

Afd. 3 - Sundby-Hvorup Boligselskab

Type 1.x - Lukket altan - Princip for udførelse

FE / RL

X_K01_H4_EX_S1_N401

20220250
TV
JN 14.09.2023

UDBUDSPROJEKT

X_K01_H4_EX_S1_N401

•
•
•
•
•

•
•

•

•
•
•
•
•
•
•

Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Altan Type 1.1
 1 : 25

Altan Type 1.1 - Nedbrydning
 1 : 25

Lukket altan snit A
 1 : 25

Lukket altan snit A, Nedbrydning
 1 : 25

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
217001 Ydervæg: 60mm

50mm Isolering
10mm puds

226001 Altanvæg: 250mm
10mm Vindplade
240mm Skellet opbygning + Isolering

331021 Terrassebrædder: 25mm Terrasse belægning jf.
beskrivelse og designmaual

353002 Træbeton loft 50mm
25mm Træbetonloft iht. Designmanual
25mm Forskalling

(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger
ved tilgænglighedsboliger, iht. etageplaner (B)

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:

A.A

17
20

10
80

Eksisterende loft 

Eksisterende Gulv

95

(26).01(26).02(26).03

A.A

A.3

X_K01_H4_EX_S1_N401.1

Nedbrydning af 
eksisterende 

vinduespartier (B)

(26).01

A.A

A.3

X_K01_H4_EX_S1_N401.1

Eksisterende facade

Eksisterende 
brystning

Ny isoleret 
teglfacade (A)
Eksisterende 

facade

Udvendig håndliste 
iht. designmanual

(OBS på 
vinduesåbning) (B)

Ny vinduesplade iht. 
designmanual (B)

213043

213043

A.A

11
60

Nedbrydning af 
eksisterende 

vinduespartier (B)

Nedbrydning af 
eksisterende brystning (B)

Eksisterende loft 

Eksisterende Gulv

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

ARKITEKT: LANDSKAB: BYGHERRE:

STADE
MODELFIL ARK / KON

INGENIØR:
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Stue

1 Sal

2 Sal

Del 1K
Del 2

Del 1J
Del 2

D
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H

Del 2

Oversigtskort

As indicated

Bygningsdels tegninger

Afd. 3 - Sundby-Hvorup Boligselskab

Type 1.x - Lukket altan - Princip for udførelse - NY
TYPE

FE / RL
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UDBUDSPROJEKT

X_K01_H4_EX_S1_N401.1

•
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Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
213043 Ydervæg: 300mm

190mm Isolering
108mm Tegl

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit

Author / Designer

3D.01

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.01
TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit - NY TYPE

Author / Designer

3D.03

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.03

TIDLIGERE 
FREMVIST OPTIMERET

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
EKSISTERENDE TERRASSEDØR & V INDUE VED LUKKET ALTAN B IBEHOLDES
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FORMAT

TEGNINGSNUMMER

Landskabsarkitekt:
BY+LAND ApS,   Kattesundet 45 st th,   DK 9000 Aalborg
Tlf: 25 11 57 71

T_K02_H1_E0_S1_N06

Udbudsprojekt 1:200

841x1.18914.09.23 RK

Landskabsprojekt

Belægnings- og inventarplan -
Delområde 05

Afdeling 3 - Renovering

Projektadresse: Viaduktvej, Stationsvej, Bakkevej m.fl, 9400 Nørresundby
Bygherre: Sundby-Hvorup Boligselskab
Lindholm Søpark 4, 9400 Nørresundby
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BEFÆSTELSE

SIGNATURER

INVENTAR

Kote, eksisterende

Kote, projekteret

Nedløbsbrønd med ristkote

Entreprisegrænse

Hegn i træ type 1, højde 1 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N10 for udførelsesprincip.

Skel

Fortovskantsten - 12/15x30x60 cm, lysning jf. koter

Skraberist
- ved nye indgangspartier blok ABC + LMNO se tegning
T_K02_H4_E0_S1_N09
- ved rampeanlæg til kælderdør se tegning
T_K02_H4_E0_S1_N02

Sokkelaffugter m. lukket bund tilsluttet kloak. Se detalje.
Afløb jf. kloak- og ledningsplaner.

Opmærksomhedsfelt, knopflise 30x30x8 cm, 18 knopper
Farve antracit (kontrast til tilstødende belægning)

Betonfliser modul 30
3 størrelser: 30x30, 30x60 og 60x60 cm, tykkelse 8 cm (T2)
Farve grå, faset kant
Belægningsprincip som vist ved blok C, delområde 01.

Betonfliser 30x30x6 cm (T1)
Farve grå, faset kant
Helforbandt

Betonbelægningssten, delvist fra depot
Låsesten som Optiloc classic, tykkelse 7,5 cm (T2)
Farve grå

Betonbelægningssten, delvist fra depot
Låsesten som Optiloc classic, tykkelse 7,5 cm (T2)
Farve antracit

Betonfliser 30x10x10 cm (T2) - p-bås afmærkning
Farve antracit, faset kant

Betonfliser 30x10x10 cm (T2) - p-bås afmærkning
Farve grå, faset kant

Fortov - Bakkevej
Fortovsbetonfliser 62,5x80 cm + chausséstensrækker fra depot
Lægning lig tilstødende fortovsareal

Fortov - Frank Rygårds Vej
Betonflise, 50x50 cm fra depot
Lægning lig tilstødende fortovsareal

Fortov - overkørsler
10 cm fiberarmerede fortovsfliser + evt. chausséstensrækker.
Format og læggeprincip lig tilstødende fortovsareal

Asfalt - vej
25 mm AB 160/220
85 mm GAB1 70/100

Asfalt - sti/brandvej
20 mm PA(t) 330/440
95 mm GAB1 70/100

Chaussesten fra depot
Sættes i brolæggergrus
Lægges i lige skifte

Kantningssten - 6x20x60 cm, lysning 8 cm

Kantning af brosten fra depot, lysning 10 cm.

Linjedræn jf. projekt for kloak

Spærre
Spærreflade i hvid termoplast
Udførelse og dimensioner jf. vejreglerne

Græsarmering
Type plastkassetter som 5 cm EcoRaster E50, T2

Areal med rodvenligt bærelag

Støttemur, præ-fab. L-element
med angivelse af elementhøjde h og OverkantKote i meter.
Angivelsen omfatter hele mures forløb (også om hjørner),
med mindre ny annotation angiver andet.
Der henvises generelt til tegninger med udsnit af fx.
rampeanlæg og soltrappe, hvor ST ligeledes anvendes.

Cykelstativ, nedstøbning.
X antal pladser.

Cykelstativ, montering på væg. X antal pladser.
Vinkles hvis dette er vist. Delvist fra depot - se beskrivelse

Affaldsspand, nedstøbning

Pullert/stele, nedstøbning - blok I

Tørrestativ
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N12 for udførelsesprincip.

Grill af brøndringe med stålrist

Skiltestander - lav galge. Tavle(r) jf. angivelse.
Fra depot hvor angivet. Nedstøbning.

Skiltestandere - høj stander. Tavle(r) jf. angivelse.
Fra depot hvor angivet. Nedstøbning.

Boligforeningsskilt fra depot. Nedstøbning.

Hegn i træ type 2, højde 1,7 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N10 for udførelsesprincip.

Værn, galv. stål, højde 1 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N02 for udførelsesprincip.
Se endvidere tegninger med udsnit af fx. rampeanlæg

Håndliste type 1, påmonteret væg
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N07 for udførelsesprincip.

Håndliste type 2, nedstøbt i terræn
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N08+N05 for udførelsesprincip.

Der henvises generelt til arbejdsbeskrivelsens punkt for
terræninventar for yderligere specifikationer af produkter,
omfang mv.

Nye bænke, borde, stole og solstole, nedstøbt.
Typer og antal angivet på plan. Se også beskrivelse.

Nedgravede affaldscontainere
Runde eller kvadratiske brønde. Opdelinger og fraktioner jf.
oversigt på denne tegning.

Bordbænkesæt fra depot

Espalierhegn
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N11 for udførelsesprincip.

N Niveaufrihed - kantsten i niveau
- dykkes over 1 sten
- lysning 2 cm
- indvendig rampe maks. 100 promille

LH Lokal Hævning af belægning
- hæves til OK trappetrin
- udvendig rampe maks. 100 promille

Kantning af malet træ omkring sandareal, som eksisterende

Opholdsområder med genbrugsbelægninger - se
planudsnit for materialer og udførelse

Termoplastisk afmærkning af p-båse, hvid, b10cm

Opmærksomhedsfelt 90x90, betonflise 30x30x6 cm,
Farve antracit (kontrast til tilstødende belægning)

KælderHals
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N07 for udførelsesprincip.

KH

Terræntrappe
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N08 for udførelsesprincip.

T

B Batterikube, nedstøbt

0,00

(0,00)

RK 0,00

ST: h1,60 - OK14,33

BE3

S

O

SA

BE1

BE2

CH

BE4

BE5

BE6

BE7

BE8

BE9

AS1

AS2

KA1

KA2

LD

GRA

KA

KA3

TP

BE10

Nyt træ (højstammet/flerstammet)

Eksisterende træ

EL I TERRÆN

Eksisterende belysning

Parklampe jf. el-projekt

Pullertbelysning jf. el-projekt

BEPLANTNING

Frøsåning jf. beplantningsplan

Buskplantning jf. beplantningsplan

Stauder, græsser o.lign. jf. beplantningsplan

Teknikskabe - forventet fremtidig placering
Eventuelle arbejder ifm. hermed jf. el-arbejdet

RENOVATION

Delområde 01 - blok A-B-C

Affald 01:  
Brønd 1A 5m3 1/1 restaffald  NY rund
Brønd 1B 5m3 1/1 pap/papir  NY rund
Brønd 1C 5m3 1/1 pap/papir  NY rund
Beboere henvises til glascontainer ved Netto.

Delområde 02 - blok D

Affald 02:
Brønd 2A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 2B 5 m3 1/1 pap/papir  Fra depot (afhentning)
Brønd 2C 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver - flyttet
Beboere henvises til glascontainer ved Netto.
  
 
Delområde 03 - blok E-F-G

Affald 03:
Brønd 3A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 3B 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 3C 5 m3 1/1 pap/papir  Eksisterende bliver
Brønd 3D 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver
Brønd 3E  5 m3 1/1 glas   Fra depot (flyttes fra blok F)

Affald 04:
Brønd 4A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok F)
Brønd 4B 5m3 1/1 pap/papir  Fra depot (afhentning)
Brønd 4C 5m3 1/1 plast/metal  Fra depot (afhentning)
Beboere henvises til glascontainer ved blok E

Affald 05:
Brønd 5A 5 m3 1/1 restaffald  NY firkantet  
Brønd 5B 5 m3 1/2 restaffald  NY firkantet
   1/2 glas    
Brønd 5C 5 m3 1/1 pap/papir  NY firkantet 
Brønd 5D 5 m3 1/1 plast/metal  NY firkantet
  

Delområde 04 - blok H-I  

Affald 06:
Brønd 6A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 6B 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 6C 5 m3 1/1 pap/papir  Eksisterende bliver
Brønd 6D 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver
Kube   2,4 m3 Glas   Eksisterende bliver

Delområde 05 - blok J-K-L-M-N-O

Affald 07:
Brønd 7A 5 m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7B 5 m3 1/1 pap/papir  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7C 5 m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7D 5 m3 1/1 glas   Fra depot (flyttes fra blok J)  

Affald 08:
Brønd 8A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok G)
Brønd 8B 5m3 1/1 pap/papir,   Fra depot (flyttes fra blok G)
Brønd 8C 5m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok G)
Beboere henvises til glascontainer ved blok J

Affald 09:
Brønd 9A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok O)
Brønd 9B 5m3 1/1 pap/papir,   Fra depot (flyttes fra blok O)
Brønd 9C 5 m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok B)
Beboere henvises til glascontainer ved blok J

Note
Alle mål tages på stedet.
Ubenævnte mål er i mm.
Bærelag generelt jf. jordarbejdet (bortset fra rodvenligt bærelag, se
arbejdsbeskrivelse for befæstelser).

Skraberiste placeret i bund af kældernedgange med ramper, monteres efter
princip vist på tegning med udsnit af rampeanlæg ved blok C.

Henvisning
Arbejder ved eksisterende trappetrin ved opgangsdøre og ændring af gamle
altaner som ændres til terrasser på terræn jf. ARK-projekt.

El og kloak jf. ingeniør.

Anlæg af ny privat fællesvej skal ske jf. vejprojekt, tegninger
T_K11_H1_EST_S1_N01-05.

Renovation
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NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 3

TAGUDSKIFTNING
UDSKYDES*

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
RINGHOLMSVEJ 2-18 UDGÅR

OPTIMERET ALTANLØSNING

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*
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TAGUDSKIFTNING
UDSKYDES*

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
RINGHOLMSVEJ 2-18 UDGÅR

OPTIMERET ALTANLØSNING

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*
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SIDE 20  – RENOVERING AF AFDELING 3

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt til om man bibeholder de gamle køkkenaltaner på Bakkevej 12-30 + 36-42 og Stationsvej 59-65 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den 22. juni (se bagsiden).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen• Nye opholds- og aktivitetsområder• Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området• Generel opdatering af udearealerne

Bakkevej 42 og 
Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30

Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

1

2

3

4

1
2

4
3

GAMMEL. AFDELING 9

STATIONSVEJ 59-65
BAKKEVEJ 12-30 OG 42

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser (dog ikke tagetagen)•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser

•  Udskiftning af faldstammer og afløb• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
•  Nye opholds- og aktivitetsområder•  Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området
•  Generel opdatering af udearealerne

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Bakkevej 12-30 (tagetage): 67 kr./kvm/årBakkevej 12-30 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr./kvm/årBakkevej 42 (alle etager):  183 kr./kvm/årStationsvej 59-65 (tagetage):  67 kr./kvm/årStationsvej 59-65 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år

? !

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Bakkevej 14 (74 kvm. tagetage):  kr.  413 Bakkevej 22 (78 kvm. 1. sal): kr.  1.190Stationsvej 59 (61 kvm. tagetage):  kr.  341 Stationsvej 63 (65 kvm. stue): kr.  991

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

SIDE 20  – RENOVERING AF AFDELING 3

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt 
til om man bibeholder de gamle køkkenaltaner på Bakkevej 
12-30 + 36-42 og Stationsvej 59-65 efter renoveringen. 

Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du 
selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den 22. 

juni (se bagsiden).

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3
UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 7 / 24

GL. AFD. 09
Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30 og Bakkevej 42

Gl. afd. 09

VIADUKTVEJVIADUKTVEJ

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

STATIO
N

SV
EJ

STATIO
N

SV
EJ

BAKKEVEJ

BAKKEVEJ

I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser
• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
• Nye opholds- og aktivitetsområder
• Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området
• Generel opdatering af udearealerne

Bakkevej 42 og 
Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

1

2

3

4
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GAMMEL. AFDELING 9

STATIONSVEJ 59-65
BAKKEVEJ 12-30 OG 42

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser (dog ikke tagetagen)
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen
•  Nye opholds- og aktivitetsområder
•  Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan 

øge trygheden i området
•  Generel opdatering af udearealerne

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Bakkevej 12-30 (tagetage): 67 kr./kvm/år
Bakkevej 12-30 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr./kvm/år
Bakkevej 42 (alle etager):  183 kr./kvm/år
Stationsvej 59-65 (tagetage):  67 kr./kvm/år
Stationsvej 59-65 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år

? !

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Bakkevej 14 (74 kvm. tagetage):  kr.  413 
Bakkevej 22 (78 kvm. 1. sal): kr.  1.190
Stationsvej 59 (61 kvm. tagetage):  kr.  341 
Stationsvej 63 (65 kvm. stue): kr.  991

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 9



SIDE 20  – RENOVERING AF AFDELING 3

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt til om man bibeholder de gamle køkkenaltaner på Bakkevej 12-30 + 36-42 og Stationsvej 59-65 efter renoveringen. Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den 22. juni (se bagsiden).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen• Nye opholds- og aktivitetsområder• Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området• Generel opdatering af udearealerne

Bakkevej 42 og 
Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30

Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

1

2

3

4

1
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4
3

GAMMEL. AFDELING 9

STATIONSVEJ 59-65
BAKKEVEJ 12-30 OG 42

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser (dog ikke tagetagen)•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser

•  Udskiftning af faldstammer og afløb• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
•  Nye opholds- og aktivitetsområder•  Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området
•  Generel opdatering af udearealerne

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Bakkevej 12-30 (tagetage): 67 kr./kvm/årBakkevej 12-30 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr./kvm/årBakkevej 42 (alle etager):  183 kr./kvm/årStationsvej 59-65 (tagetage):  67 kr./kvm/årStationsvej 59-65 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år

? !

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Bakkevej 14 (74 kvm. tagetage):  kr.  413 Bakkevej 22 (78 kvm. 1. sal): kr.  1.190Stationsvej 59 (61 kvm. tagetage):  kr.  341 Stationsvej 63 (65 kvm. stue): kr.  991

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

SIDE 20  – RENOVERING AF AFDELING 3

På orienteringsmødet den 22. oktober 2020 blev der spurgt 
til om man bibeholder de gamle køkkenaltaner på Bakkevej 
12-30 + 36-42 og Stationsvej 59-65 efter renoveringen. 

Svaret var ja.

Du kan se flere spørgsmål fra mødet på side 23, og har du 
selv et spørgsmål til renoveringen, så husk mødet den 22. 

juni (se bagsiden).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser
• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
• Nye opholds- og aktivitetsområder
• Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan øge trygheden i området
• Generel opdatering af udearealerne

Bakkevej 42 og 
Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger
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GAMMEL. AFDELING 9

STATIONSVEJ 59-65
BAKKEVEJ 12-30 OG 42

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser (dog ikke tagetagen)
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen
•  Nye opholds- og aktivitetsområder
•  Ny eller opdateret belysning i udearealerne, der kan 

øge trygheden i området
•  Generel opdatering af udearealerne

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Bakkevej 12-30 (tagetage): 67 kr./kvm/år
Bakkevej 12-30 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr./kvm/år
Bakkevej 42 (alle etager):  183 kr./kvm/år
Stationsvej 59-65 (tagetage):  67 kr./kvm/år
Stationsvej 59-65 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år

? !

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Bakkevej 14 (74 kvm. tagetage):  kr.  413 
Bakkevej 22 (78 kvm. 1. sal): kr.  1.190
Stationsvej 59 (61 kvm. tagetage):  kr.  341 
Stationsvej 63 (65 kvm. stue): kr.  991

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 9

NB. NYE ALTANER IMOD SYD
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SIDE 22  – RENOVERING AF AFDELING 3

LINDHOLM NÆRBANEVEJ 3
UNGDOMSBOLIGER (GAMMEL AFDELING 33):

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERINGLindholm Nærbanevej 3:  27 kr/kvm/år

Ungdomsboligerne på Lindholm Nærbanevej bliver ikke renoveret som en del af helhedsplanen. Huslejestigningen i disse boliger vil derfor være beskeden og være et bidrag til afdelingens fælles budget (som en del af det kollektive/ solidariske princip, at alle i afdelingen både nyder og yder).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udviddelse)• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser på alle badevæ-relser

• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
• Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Gl. afd. 9.• På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændringer i udearealerne (reetab-lering efter facaderenovering)

Bakkevej 32-40 og Stationsvej 67-75

Bakkevej 32-40

Stationsvej 67-75

STATIO
N

SV
EJ

STATIO
N

SV
EJ

Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

1

1

2

2

4

4

3

3

BAKKEVEJ 32-40  
STATIONSVEJ 67-75
GAMMEL. AFDELING 11

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udvidelse)
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser i alle lejligheder•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser på alle badeværelser

•  Udskiftning af faldstammer og afløb• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I UDEAREALERNE UDFØRES:•  På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen•  Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Bakkevej 12-30 (se side 20).•  På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændrin-ger i udearealerne (reetablering efter facaderenove-ring)

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Bakkevej 32-40 (alle etager): 183 kr/kvm/årStationsvej 67-75 (alle etager): 183 kr/kvm/år

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Bakkevej 34 (77 kvm. 1. sal) kr.  1.174 Stationsvej 69 (49 kvm. tagetage):  kr.  747

HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:Lindholm Nærbanevej 3 (50 kvm.) kr.  113

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

SIDE 22  – RENOVERING AF AFDELING 3

LINDHOLM NÆRBANEVEJ 3
UNGDOMSBOLIGER (GAMMEL AFDELING 33):

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Lindholm Nærbanevej 3:  27 kr/kvm/år

Ungdomsboligerne på Lindholm Nærbanevej bliver ikke 
renoveret som en del af helhedsplanen. Huslejestigningen 
i disse boliger vil derfor være beskeden og være et bidrag 
til afdelingens fælles budget (som en del af det kollektive/ 
solidariske princip, at alle i afdelingen både nyder og yder).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udviddelse)
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser på alle badevæ-

relser
• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i 

stueetagen
• Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Gl. afd. 9.
• På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændringer i udearealerne (reetab-

lering efter facaderenovering)

Bakkevej 32-40 og Stationsvej 67-75

Bakkevej 32-40

Stationsvej 67-75

STATIO
N

SVEJ

STATIO
N

SVEJ

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

1

1

2

2

4

4

3

3

BAKKEVEJ 32-40  
STATIONSVEJ 67-75
GAMMEL. AFDELING 11

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende havealtaner med ny 

brystning (evt. udvidelse)
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser i alle lejligheder
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser på alle badeværelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med 

private terrasser til boligerne i stueetagen
•  Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 

jf. plan for Bakkevej 12-30 (se side 20).
•  På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændrin-

ger i udearealerne (reetablering efter facaderenove-
ring)

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Bakkevej 32-40 (alle etager): 183 kr/kvm/år
Stationsvej 67-75 (alle etager): 183 kr/kvm/år

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Bakkevej 34 (77 kvm. 1. sal) kr.  1.174 
Stationsvej 69 (49 kvm. tagetage):  kr.  747

HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Lindholm Nærbanevej 3 (50 kvm.) kr.  113

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 11



SIDE 22  – RENOVERING AF AFDELING 3

LINDHOLM NÆRBANEVEJ 3
UNGDOMSBOLIGER (GAMMEL AFDELING 33):

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERINGLindholm Nærbanevej 3:  27 kr/kvm/år

Ungdomsboligerne på Lindholm Nærbanevej bliver ikke renoveret som en del af helhedsplanen. Huslejestigningen i disse boliger vil derfor være beskeden og være et bidrag til afdelingens fælles budget (som en del af det kollektive/ solidariske princip, at alle i afdelingen både nyder og yder).
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udviddelse)• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser på alle badevæ-relser

• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen
• Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Gl. afd. 9.• På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændringer i udearealerne (reetab-lering efter facaderenovering)

Bakkevej 32-40 og Stationsvej 67-75

Bakkevej 32-40

Stationsvej 67-75

STATIO
N

SV
EJ

STATIO
N

SV
EJ

Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

1

1

2

2

4

4

3

3

BAKKEVEJ 32-40  
STATIONSVEJ 67-75
GAMMEL. AFDELING 11

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udvidelse)
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner•  Renovering af badeværelser i alle lejligheder•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-værelser på alle badeværelser

•  Udskiftning af faldstammer og afløb• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)
I UDEAREALERNE UDFØRES:•  På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen•  Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Bakkevej 12-30 (se side 20).•  På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændrin-ger i udearealerne (reetablering efter facaderenove-ring)

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Bakkevej 32-40 (alle etager): 183 kr/kvm/årStationsvej 67-75 (alle etager): 183 kr/kvm/år

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Bakkevej 34 (77 kvm. 1. sal) kr.  1.174 Stationsvej 69 (49 kvm. tagetage):  kr.  747

HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:Lindholm Nærbanevej 3 (50 kvm.) kr.  113

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

SIDE 22  – RENOVERING AF AFDELING 3

LINDHOLM NÆRBANEVEJ 3
UNGDOMSBOLIGER (GAMMEL AFDELING 33):

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Lindholm Nærbanevej 3:  27 kr/kvm/år

Ungdomsboligerne på Lindholm Nærbanevej bliver ikke 
renoveret som en del af helhedsplanen. Huslejestigningen 
i disse boliger vil derfor være beskeden og være et bidrag 
til afdelingens fælles budget (som en del af det kollektive/ 
solidariske princip, at alle i afdelingen både nyder og yder).

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3
UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6
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I BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende havealtaner med ny brystning (evt. udviddelse)
• Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser
• Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i badeværelser på alle badevæ-

relser
• Udskiftning af faldstammer og afløb

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med private terrasser til boligerne i 

stueetagen
• Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 jf. plan for Gl. afd. 9.
• På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændringer i udearealerne (reetab-

lering efter facaderenovering)

Bakkevej 32-40 og Stationsvej 67-75

Bakkevej 32-40

Stationsvej 67-75

STATIO
N

SVEJ

STATIO
N

SVEJ

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

1

1

2

2

4

4

3

3

BAKKEVEJ 32-40  
STATIONSVEJ 67-75
GAMMEL. AFDELING 11

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende havealtaner med ny 

brystning (evt. udvidelse)
•  Renovering af de eksisterende køkkenaltaner
•  Renovering af badeværelser i alle lejligheder
•  Etablering af fugtstyret udsugningsventilatorer i bade-

værelser på alle badeværelser
•  Udskiftning af faldstammer og afløb
• Modernisering af vaskerier
•  Etablering af vandmåler (individuel afregning af vand)

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  På Bakkevej 32-40 etableres hævet terræn med 

private terrasser til boligerne i stueetagen
•  Yderligere tiltag for udearealerne ved Bakkevej 32-40 

jf. plan for Bakkevej 12-30 (se side 20).
•  På stationsvej 67-75 foretages kun minimale ændrin-

ger i udearealerne (reetablering efter facaderenove-
ring)

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Bakkevej 32-40 (alle etager): 183 kr/kvm/år
Stationsvej 67-75 (alle etager): 183 kr/kvm/år

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Bakkevej 34 (77 kvm. 1. sal) kr.  1.174 
Stationsvej 69 (49 kvm. tagetage):  kr.  747

HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Lindholm Nærbanevej 3 (50 kvm.) kr.  113

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

KÆLDERVINDUER 
BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*

NUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 11
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PAUSE



T ILPASSET ARBEJDS- & T IDSPLAN
V. PROJEKTCHEF TORBEN VORM, NORCONSULT



PROJEKTT IDSPLAN
KAN ÆNDRES I  FORHOLD T IL D IALOG MED LANDSBYGGEFONDEN



ARBEJDSTIDSPLAN
RÆKKEFØLGE STADIG UVIS!



DET V IDERE FORLØB & AFRUNDING
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN



MØDE MED LANDSBYGGEFONDEN
4. JANUAR



I  HOLDES FORTSAT INFORMERET IGENNEM FORLØBET

Selv om vi får et betydeligt tilskud fra 

Landsbyggefonden (fonden støtter 

finansieringen af 158 mio kr. ud af 

det samlede budget på 268 mio. kr.), 

skal afdelingen og boligselskabet 

selv bidrage med resten.

Her i folderen kan du – foruden de 

beregnede huslejekonsekvenser – 

også se, hvad der kommer til at ske 

med boligerne i de enkelte afsnit.

*Når huslejeeksemplerne i dette 

nyhedsbrev ikke er de samme som i 

tidligere nyhedsbrev 9/2020, skyldes 

det, at vi nu angiver alt i 2021-priser.

Med venlig hilsen

Sundby-Hvorup Boligselskab

der er sat god tid af til spørgsmål og 

svar. Du kan se mødets dagsorden 

på bagsiden.

Vi følger naturligvis de gældende 

corona-restriktioner, og du skal derfor 

medbringe gyldigt coronapas til 

mødet. Det er også nødvendigt med 

tilmelding, da vi ikke må overskri-

de forsamlingsforbuddet på 100 

personer.

Efter orienteringsmødet den 22. juni 

har vi reserveret datoen 17. august 

2021 til et ekstraordinært afdelings-

møde, hvor beboerne skal stem-

me om helhedsplanen. Der bliver 

udsendt dagsorden til dette møde 

men sæt gerne kryds i kalenderen 

allerede nu.

HELHEDSPLANEN, INKL. NY HUSLEJE*

Efter en lang ’nedlukning’, hvor det 

ikke har været muligt at holde møder, 

kan vi nu endelig invitere alle beboe-

re i afdeling 3 til en gennemgang af 

renoveringsplanerne.

I det tidligere omdelte nyhedsbrev 

(nr. 9 – december 2020) var planen 

beskrevet i detaljer, inklusive fremti-

dige huslejestigninger, og vi havde 

planlagt et beboermøde allerede i 

december.

Vi har opdateret nyhedsbrevet, som 

du her får igen sammen med en 

invitation til orienteringsmøde den 

22. juni 2021.

Vi håber mange vil benytte anlednin-

gen til at få en grundig orientering 

om renoveringsplanerne. På mødet 

skal der ikke træffes beslutninger, og 

RENOVERING AFD. 3

VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 

FRANK RYGÅRDS VEJ – LINDHOLM NÆRBANEVEJ

JU
LI 

20
15

 

KOM TIL MØDE

Du er inviteret til orienterings- 

møde om helhedsplanen i  

afdeling 3.

Mødet holdes på:

 
Gl. Lindholm Skole,

tirsdag den 22. juni,

Kl. 19.00.

Læs mere om tilmelding 

på bagsiden.

NR. 9 – 1. DEC. 2020

Opdat
eret 

udgav
e: ju

ni 20
21

hvis vi ikke kan ramme en samlet pris, inden for den lovede husle-
jestigning – skal vi indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde. Det vil i givet fald blive til januar.

Endnu ved vi dog ikke, om det 
bliver nødvendigt. Og vi vil under alle omstændigheder invitere til orienteringsmøde:

Mandag, den 18. dec. kl. 19.00
i fælleshuset på Bakkevej 11
(se bagsiden)
 
På mødet vil vi give en status på de tilpasninger eller justeringer, vi overvejer samt konsekvenserne for tidsplanen.

Med venlig hilsen
Sundby-Hvorup Boligselskab

den omfattende opgave, der skal tilpasses, udsættes eller måske helt udgå af projektet.

Det kan – eksempelvis – være at rykke tagudskiftningen yderligere nogle år i de gamle afdelinger 2 og 3, da behovet ikke er akut. Måske afvente med udskiftningen af en-trédøre eller ændre på den tynde isolering på altanerne og selve 
udformningen af altanlukninger.
Vi skal måske også se på antallet af tilgængelighedsboliger. 

Nu går vi også i dialog med Lands-byggefonden, så vi kan få et bud på, om der er dele af projektet, de kan yde ekstra støtte til.

Hvis de nødvendige tilpasninger viser sig at ændre det samlede re-noveringsprojekt betydeligt – eller 

NYT OM RENOVERINGSPROJEKTETKære beboer i afdeling 3.

Vi har netop modtaget de forskel-lige tilbud fra entreprenørerne, der var inviteret til at byde på vores 
renoveringsprojekt. Og som lovet vender vi nu tilbage til jer.

Som vi tidligere har skrevet i ny-
hedsbreve om renoveringen, var vi usikre på om vores budgetter ville holde. Ikke mindst på grund af de usikre tider med inflation, rente-

stigninger mm.

Vi kan da også se, at tilbudene 
generelt ligger en del højere, end vi havde håbet og forventet.

Vi bliver derfor nødt til – i de 
kommende uger – at gennemgå tilbudene nøje med vores rådgi-
vere, og vurdere om der er dele af 

RENOVERING AFD. 3
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere 
orienteret om status på det 
planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-
breve på vores hjemmeside 
under menupunktet 
 ’Projekter’.

NR. 15 – NOV. ‘23

Derfor vil vi på mødet gerne høre 

jeres kommentarer til de nye tilpas-

ninger, der kan blive nødvendige 

for at holde projektet inden for 

den huslejestigning, I tidligere har 

godkendt.
Vi modtager meget gerne din  

tilmelding til orienteringsmødet af 

hensyn til planlægningen.Tilmelding kan ske på mail:

info@sundbyhvorup.dk eller på 

telefon 98 17 30 66. 
Senest den 14. december.Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Som vi skrev i seneste nyhedsbrev 

(nr. 15), der blev omdelt for et par 

uger siden, kigger vi på mulige 

og nødvendige tilpasninger af 

helhedsplanen.
Tilpasningerne kan blive nødvendi-

ge, da omkostningerne til byggeri 

er steget voldsomt, siden det 

oprindelige  renoveringsbudget 

blev udarbejdet.Vi har, lige siden de første oplæg til 

en helhedsplan blev præsenteret, 

forsøgt at holde jer orientereret 

om den aktuelle status. Både i form 

af nyhedsbreve og møder i afdelin-

gen. Og undervejs har vi modtaget 

mange gode input fra jer.

KOM TIL ORIENTERINGSMØDET

Kære beboer i afdeling 3.Vi håber at se så mange som 

muligt til orienteringsmødet om 

helhedsplanen for afdelingen:
Mandag, den 18. dec. kl. 19.00

i fælleshuset på Bakkevej 11

RENOVERING AFD. 3VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere 

orienteret om status på det 

planlagte renoveringsprojekt.
Du kan læse tidligere nyheds-

breve på vores hjemmeside 

under menupunktet 
 ’Projekter’.

NR. 16 – DEC. ‘23

Dagsorden - orienteringsmøde for alle beboere

   Mandag den 18. december 2023 kl. 19.00 i Fælleshuset på Bakkevej 11

• Velkomst v. afd. formand Lisbeth Glud

• Status og generel orientering v. direktør Jens Erik Grøn

• Mulig tilpasning af projekt v. arkitekt Joachim Morell, Norconsult

• Økonomi v. økonomichef Rikke Naur Dybdahl og driftschef Allan Kirch Pedersen

• Pause hvor vi byder på kaffe og æbleskiver.

• Tilpasset arbejds- og tidsplan v. projektchef Torben Vorm, Norconsult

• Det videre forløb og afrunding v. direktør Jens Erik Grøn

i forbindelse med de enkelte indlæg vil der være mulighed for at stille spørgsmål.

Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 14. december. På forhånd tak.




